
 1 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ 

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (č. 24) 

 

Zápis ze schůze výboru konané 7. 5. 2019 

 

 

Přítomni: dr. P. Křížová, prof. J. Beneš, dr. J. Částková, dr. K. Fabiánová, dr. K. Fajfrlík,  

dr. V. Jindrák, dr. J. Trmal, dr. J. Vlčková; 

Čestný člen výboru: doc. J. Jelínková;   

Omluveni: dr. M. Havlíčková, dr. J. Kynčl, dr. B. Macková, dr. V. Němeček,  

prof. P. Pazdiora, dr. P. Petráš.              

                    

 

1) Nové členství v SEM – o členství požádala Mgr. Petra Bohuslavová (nar. 1992), SZÚ 

Praha. Členové výboru SEM schválili přihlášku jednomyslně.  

 

2) Byla předložena žádost o refundaci registračního poplatku k aktivní účasti mladých 

členů SEM na zahraniční konferenci ESCAIDE. Podmínky jsou stejné jako pro refundaci 

registračního poplatku na ECCMID, kterou výbor SEM již v minulosti mladým členům SEM 

poskytl: SEM zpětně uhradí registrační poplatek kolegům do 35 let – členům naší Společnosti 

– kteří budou prvním autorem přijatého abstraktu a přihlásí se v termínu registrace se 

zvýhodněnou cenou. O tuto platbu je nutno požádat předsedkyni SEM a přiložit vyplněnou 

přihlášku na zahraniční kongres, abstrakt a potvrzení o jeho přijetí, doklad o úhradě 

registračního poplatku.  

Členové výboru SEM schválili jednomyslně.  

 

3) Dne 1. 5. 2019 uplynulo patnáctileté výročí pořádání kongresu ECCMID v Praze, 

jehož prezidentkou byla doc. Jarmila Jelínková. Členové výboru SEM děkují za tuto 

mezinárodně důležitou aktivitu, díky níž má výbor SEM možnosti podpořit aktivní účast 

mladých členů SEM na mezinárodních odborných akcích.  

 

4) Mezikrajový seminář epidemiologů 2019 proběhl 23. – 25. dubna 2019 v hotelu Port v 

Doksech. Výbor SEM děkuje hlavní organizátorce  MUDr. Janě Prattingerové z KHS 

Libereckého kraje. Garanci poskytoval SEM ČLS JEP a Státní zdravotní ústav. Přednášky 

budou k dispozici na webových stránkách. 

 

5) Hlavní letošní odborná akce, KMINE 2019, se koná 14. – 16. listopadu 2019 

v Olomouci. Prezidentem kongresu je prof. Milan Kolář, vědecký sekretář SLM, 

viceprezidenty jsou předsedové jednotlivých pořádajících Společností: SLM, SEM a SIL. Dne 

1. 3. 2019 byly spuštěny webové stránky kongresu: www.kmine.cz s možností přihlášek. 

Poslední termín pro přihlášení k aktivní účasti a k zaslání abstraktu je 30. 9. 2019. Konec 

výhodných registrací je 31. 10. 2019. Další informace byly rozesílány na e-mailové adresy 

členů odborných společností počátkem dubna a budou umístěny na webu SEM. 

 

6) Sekretariát ČLS JEP zaslal předsedkyni SEM k připomínkování a k informaci 3 návrhy 

novel legislativy a doporučených postupů. Dr. Křížová rozeslala členům výboru SEM, 

výbor neměl připomínky.    

 

7) Členové výboru SEM definitivně odsouhlasili návrhy na ocenění členů SEM v roce 2019, 

která budou předána na kongresu KMINE 2019 v Olomouci: MUDr. Zdenka Jágrová;    

RNDr. Nohýnková Eva, PhD; MUDr. Štruncová Věra; MUDr. Ulman František. 

.  

8) Dne 24. 4. 2019 proběhla přednáška v Brně v řízení jmenování doc. MUDr. Filipa 

Růžičky, Ph.D. profesorem v oboru Lékařská mikrobiologie. 

http://www.kmine.cz/


 2 

 

9) Dne 29. 5. 2019 proběhne v konferenčním centru ÚVN Praha jednodenní konference 

Mikrobiální hrozba pro bezpečnost pacientů. Členové SEM dostali e-mailem předběžný 

program této akce a jsou srdečně zváni. Přihláška a informace o přihlášení jsou k dispozici na 

webových stránkách http://www.nrc-hai.cz/. 

 

10) Různé 

 

 Výbor SEM konstatoval neutěšený stav oboru epidemiologie a vzdělávání v tomto 

oboru. Tuto situaci je potřeba řešit. 

 

 

11) Květnový seminář v Lékařském domě: 
7. 5. 2019      13:30 Infekce spojené se zdravotní péčí 

SEM, SIL; koord.: dr. V. Jindrák, dr. D. Hedlová, dr. M. Šťastník,        

dr. L. Hobzová. 

 

12) Červnový seminář v Lékařském domě: 
4. 6. 2019      13:30 Aktuální otázky DDD 

SEM; koord.: dr. V. Melicherčíková, dr. V. Rupeš, dr. J. Vlčková 

 

13) Příští schůze výboru SEM se koná 4. 6. 2019 v 10:30 v SZÚ.  

Vzhledem ke služební cestě dr. Křížové povede jednání výboru dr. Kynčl, místopředseda 

SEM. 

 

 

 

 

MUDr. Kateřina Fabiánová, Ph.D.       MUDr. Pavla Křížová, CSc. 

členka výboru SEM      předsedkyně SEM 

 

http://www.nrc-hai.cz/

